
Oggetto:   Cessione  di  ramo  d'azienda  dai  soci  "N.B.A.  MEDICA  S.R.L."  e  "MIDA
TECNOLOGIA MEDICA S.P.A."  in favore della Società Endo Instruments Medica S.r.l.

Ufficio Proponente:
S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Lucia Gallo 
Responsabile del procedimento: Teresa Ivana Falco 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Teresa Ivana Falco 

La determina comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile
Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità: verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Teresa Ivana Falco 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Cessione  di  ramo  d'azienda  dai  soci  "N.B.A.  MEDICA  S.R.L."  e  "MIDA
TECNOLOGIA MEDICA S.P.A."  in favore della Società Endo Instruments Medica S.r.l.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n.932 del
25 settembre 2025:

RICHIAMATI:
 la deliberazione aziendale n. 1 del 14.01.2021, di presa d'atto della D.G.R. n. XI/3952 del

30.11.2020  avente  ad  oggetto  "Determinazioni  in  ordine  all'attuazione  dell'art.  19  della
Legge  Regionale  n.  23/2019",  di  costituzione  dall'1  gennaio  2021  dell'Azienda  Socio
Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza, nonchè di presa d'atto dei Decreti della D.G.
Welfare  nn.  16667 e 16668 del  31.12.2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

 la Delibera del Direttore Generale n. 66 del 31 gennaio 2025, con la quale veniva attribuita,
ai sensi dell’art. 73 CCNL Area delle Funzioni Locali 2016-2018, alla dr.ssa Teresa Ivana
Falco  -  Dirigente  Amministrativo  la  temporanea  responsabilità  direzionale  (Facente
Funzioni)  della  SC  Gestione  Acquisti  (Provveditorato  ed  Economato)  con  decorrenza
dall’1.2.2025 e per un periodo di 9 mesi, eventualmente prorogabile;

 la Delibera del Direttore Generale n. 1215 del 19.12.2024, di approvazione del Piano di
Organizzazione  Aziendale  Strategico  (P.O.A.S.)  2022-2024  dell'Azienda  Socio  Sanitaria
Territoriale della Brianza;

 la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  60  del  28  gennaio  2025,  di  adozione  del  Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), anni 2025-2027, e successivi aggiornamenti;

 la  Delibera  del  Direttore  Generale  n.  292  del  02.04.2025,  di  adozione  del  Programma
Triennale di beni e servizi;

 il Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del DEC in relazione
ai  contratti  di  fornitura di beni  e servizi,  approvato con Delibera n.  870 del  26.10.2022
laddove non in contrasto con Nuovo Codice (i  riferimenti  normativi  del  D.lgs.  50/2016
devono intendersi come sostituiti dai corrispondenti riferimenti normativi di cui al D.lgs.
32/2023);

VISTI:
 il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992, recante “Riordino della disciplina in materia

sanitaria” e ss. mm.ii.;
 la Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 della Regione Lombardia, recante Testo unico

delle leggi regionali in materia di sanità e ss.mm.ii;
 la  legge  n.  241  del  7  agosto  1990  e  ss.mm.ii.,  recante  “Nuove  norme  in  materia  di

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
 la Legge 13 agosto 2010, n. 136 (Tracciabilità dei flussi finanziari);
 il Decreto Legislativo n. 196 del 30 giugno 2003 e ss.mm.ii.;
 la Direttiva Comunitaria n. 2014/24/CE del 16 aprile 2014; 
 il D.Lgs. 36/2023 recante “Codice dei contratti”, e ss.mm.ii;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa vigente,  con particolare  riferimento al  D.P.R.  16 aprile
2013,  n.  62,  Regolamento  recante  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  a  norma
dell'articolo  54  del  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165,  al  Codice  di  Comportamento
dell’ASST della Brianza e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso,
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del
06/11/2012 e norme collegate, dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 16 del
D.Lgs. 36/2023;

PREMESSO che la società Mida Tecnologia Medica S.p.A., con note pervenute a mezzo pec del
18.09.2025 e 22.10.2025 ha comunicato di aver conferito il proprio ramo d'azienda commerciale in
favore della Società Endo Instruments Medica s.r.l, (partita iva e codice fiscale 14251630969), sede
legale in Viale Cirene n. 9, 20135 – Milano (MI), che subentra nei contratti aventi ad oggetto i
prodotti Stryker come di seguito meglio specificato:

 “Fornitura di materiale di consumo per artroscopia e noleggio delle colonne artroscopiche”,
di cui deliberazione n. 387 del 19/05/2023, in scadenza al 19 aprile 2028;

 “Fornitura di Materiale di consumo per apparecchiature di proprietà” di cui deliberazione n.
473 dell’8/06/2023, in scadenza al 30 giugno 2027;

 “Fornitura di manipoli motorizzati per micro e macro chirurgia ortopedica occorrenti alle
SS.CC. Ortopedia e ORL”, di cui deliberazione n. 522 del 24/07/2025, in scadenza al 13
gennaio 2026;

 “Fornitura  di  Dispositivi  Medici  per  Artroscopia”  -  lotto  3,  lotto  4  e  lotto  12-  di  cui
deliberazione n. 522 del 24 luglio 2025, aventi durata di 60 mesi, con opzione di proroga
tecnica di 6 mesi, per un importo complessivo di € 253.335,00Iva esclusa, per il periodo
sino al 31.03.2030;

RICHIAMATO l’atto notarile a firma del notaio Paola Donati del Distretto notarile di Milano, 
datato 19 giugno 2025, Rep. N. 29937/15611, con il quale si è compiuto il conferimento di ramo 
d’azienda dai soci "N.B.A. MEDICA S.R.L." e "MIDA TECNOLOGIA MEDICA S.P.A." a favore 
della Società Endo Instruments Medica s.r.l. (Partita iva e Codice fiscale 14251630969), con lo 
scopo di concentrare entrambe le attività in capo ad un unico soggetto;

PRESO ATTO che 

- il ramo aziendale di proprietà del socio "N.B.A. MEDICA S.R.L.", è organizzato per l'esercizio
dell'attività commerciale e promozionale di beni prodotti dal Gruppo Stryker, che consistono in
dispositivi medici riferiti agli ambiti Ortopedia, Endoscopia, Neurochirurgia, Otorinolaringoiatria,
Chirurgia  generale,  Chirurgia  plastica,  Cardiochirurgia,  Chirurgia  maxillo-facciale,  Urologia  e
Ginecologia; 
- il ramo aziendale attualmente di proprietà del socio "MIDA TECNOLOGIA MEDICA S.P.A.", è
attivo nella commercializzazione di  beni  prodotti  dal Gruppo Stryker,  che consistono in device
medicali riferiti agli ambiti Ortopedia, Endoscopia, Neurochirurgia, Otorinolaringoiatria, Chirurgia
generale, Chirurgia plastica, Cardiochirurgia, Chirurgia maxillo-facciale, Urologia e Ginecologia;  

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



PRESO ATTO altresì che, con le note sopra citate la società Mida Tecnologia Medica S.p.A ha:
 indicato i dati societari ed identificativi della società Endo Instruments Medica s.r.l, come di

seguito individuati: Endo Instruments Medica s.r.l., sede legale in con sede in Milano Viale
Cirene 9, 20135, Milano (MI), iscritta presso il Registro delle Imprese di Milano-Monza-
Brianza-Lodi al nr. 14251630969;

 comunicato  che  gli  effetti  giuridici  del  conferimento  del  ramo  d’azienda,  anche  ai  fini
contabili e fiscali, decorreranno dal giorno 1 ottobre 2025; 

EVIDENZIATO  che il conferimento del Ramo d’azienda in favore della Endo Instruments Medica
s.r.l ha comportato che tutti gli elementi dell’attivo e del passivo di "N.B.A. MEDICA S.R.L." e
"MIDA TECNOLOGIA MEDICA S.P.A  saranno  trasferiti  a  Endo  Instruments  Medica  S.r.l,
compresi  tutti  i  beni  a  magazzino e  cespiti,  i  contratti  di  fornitura  (compravendita,  noleggio  o
comodato) di prodotti Stryker e/o di fornitura di servizi di manutenzione per prodotti Stryker, gli
ordini di prodotti Stryker, l’avviamento e know-how commerciale, etc;

DATO ATTO che sono state avviate le verifiche di cui all’art. 94 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., e che
questa  ASST si  riserva  di  revocare gli  affidamenti  qualora  in  esito  alle  medesime verifiche  ne
risultino insussistenti i requisiti;

VISTO l’art. 120, comma 1 lett. d), D.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

RITENUTO,  pertanto,  di  prendere  atto  del  conferimento  di  ramo  d’azienda  dai  soci  "N.B.A.
MEDICA S.R.L."  e  "MIDA TECNOLOGIA MEDICA S.P.A."   in  favore  della  Società  Endo
Instruments Medica s.r.l. (partita iva e codice fiscale 14251630969), beneficiaria del conferimento
del Ramo d’azienda che subentra a far data dal 01 ottobre 2025 nei contratti in premessa indicati;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di  prendere  atto  del  conferimento  di  ramo  d’azienda  dai  soci  "N.B.A.  MEDICA S.R.L."  e
"MIDA TECNOLOGIA MEDICA S.P.A." in favore della Società Endo Instruments Medica s.r.l.
(partita iva e codice fiscale 14251630969, sede legale in Viale Cirene n. 9, 20135 – Milano (MI),
con conseguente acquisizione in capo alla stessa di tutti gli elementi dell’attivo e del passivo,
compresi tutti i beni a magazzino e cespiti, i contratti di fornitura (compravendita, noleggio o
comodato) di prodotti Stryker e/o di fornitura di servizi di manutenzione per prodotti Stryker, gli
ordini di prodotti Stryker, l’avviamento e know-how commerciale, etc;

2) di autorizzare, ai sensi dell'art.  120, comma 1, lett.  d) del D. Lgs. 36/2023 – per effetto del
conferimento di ramo d’azienda di cui al punto 1) - il subentro della Società Endo Instruments
Medica s.r.l.  (partita  iva e  codice fiscale  14251630969),  a  far  data  dal  01 ottobre 2025, nei
contratti aventi ad oggetto i prodotti Stryker, come di seguito meglio specificato:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 “Fornitura di materiale di consumo per artroscopia e noleggio delle colonne artroscopiche”, di
cui deliberazione n. 387 del 19/05/2023, in scadenza al 19 aprile 2028;

 “Fornitura di Materiale di consumo per apparecchiature di proprietà” di cui deliberazione n.
473 dell’8/06/2023, in scadenza al 30 giugno 2027;

 “Fornitura di  manipoli  motorizzati  per  micro e  macro chirurgia  ortopedica occorrenti  alle
SS.CC. Ortopedia e ORL”, di cui deliberazione n. 522 del 24/07/2025, in scadenza al 13
gennaio 2026;

 “Fornitura  di  Dispositivi  Medici  per  Artroscopia”  -  lotto  3,  lotto  4  e  lotto  12-  di  cui
deliberazione n. 522 del 24 luglio 2025, aventi durata di 60 mesi, con opzione di proroga
tecnica di 6 mesi, per un importo complessivo di € 253.335,00Iva esclusa, per il periodo sino
al 31.03.2030;

3) di dare atto inoltre che dall’adozione del presente provvedimento non discendono oneri;

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 –
comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 – comma
1  –  lettera  w)  della  Legge  Regionale  11  agosto  2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata  mediante
affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Teresa Ivana Falco 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-11-17T13:39:42+0100
	TERESA IVANA FALCO 0bc2f66b0068c840d9117624725245862e6111c5


		2025-11-17T13:40:07+0100
	protocollo




